



# هگمتانه



با سرمایه‌گذاری ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریالی شهرداری همدان برای خریداری ۴۰ اتوبوس جدید

## شهر در آستانه تحول ترافیکی

امام جمعه همدان:

### بی نظارتی بر بودجه فرهنگی ادارات

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان گفت: یک درصد از بودجه ادارات دولتی به مسائل فرهنگی تعلق دارد که نظارتی بر آن صورت نمی‌گیرد. به گزارش هگمتانه، آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی روز پنجشنبه در جمع فعالان مردمی در عرصه ازدواج، خانواده و جمعیت اظهار کرد: مؤسسات دولتی و وابسته به دولت سال جاری مکلف

### جابجایی درختان بلوار شهید رجایی با نظارت کامل کارشناسان



حدنگاری ۱۰۰ درصد  
اراضی ملی همدان

شهرداری همدان اعلام کرد

## سم‌پاشی زمستانه فضای سبز در همدان

### آغاز نام‌نویسی اعتکاف رمضان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مهدی صلواتیان، دبیر ستاد مردمی اعتکاف استان همدان از آغاز نام‌نویسی اعتکاف رمضان خبر داد و بیان کرد: اعتکاف رمضانیه در مساجد استان هم‌زمان با دهه پایانی ماه مبارک رمضان برگزار می‌شود. به گزارش هگمتانه، وی بیان کرد: مراسم اعتکاف رمضانیه در دهه پایانی ماه مبارک رمضان در مساجد همدان برگزار خواهد شد. صلواتیان افزود: مرحله دوم اعتکاف از چهارم تا ششم فروردین ماه (۲۳، ۲۴ و ۲۵ ماه رمضان) و دوره

### فرهنگی رمضان، فرصتی برای اصلاح رفتارهای جوانان

روزنامه هگمتانه به شما مخاطبان عزیز تعلق دارد. در ستون هم‌صحت، پای حرف‌های شما می‌نشینیم تا از دیدگاه‌های ارزشمندتان درباره مسائل مختلف جامعه استفاده کنیم. به گزارش هگمتانه، امروز نظرات یکی از درباره ماه مبارک رمضان و فرصت اصلاح رفتارهای جوانان در خانواده می‌خوانید. ماه رمضان که می‌شد مادر خدا بیامرزمان افطاری را آماده می‌کرد و ما همه سرآدان دور یک سفره روزه‌مان را افطار می‌کردیم. آن وقت‌ها بزرگترها خیلی احترام داشتند.

### خبر کشف پودر کاکائو قاچاق در کبودراهنگ

توقف توزیع گوشت تاریخ گذشته در یکی از فروشگاه زنجیره‌ای همدان

انفجار مواد محترقه در توپسیرکان با ۲ مصدوم

آماده‌باش ۵۲۰ نیروی عملیاتی اورژانس در همدان

طی امسال در همدان

### تخریب ۱۴۷ کاربری غیرمجاز

بارش‌ها کمتر از نصف آب شرب همدان را می‌رسانند

### ناترازی آب در همدان



### فراخوان جذب مشاور حقوقی

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان در نظر دارد:

#### یک نفر مشاور حقوقی به صورت پاره‌وقت

با حداقل یک روز حضور در هفته در سازمان نظام مهندسی ساختمان همدان واقع در خیابان عمار، نرسیده به میدان عمار، از طریق فراخوان عمومی جذب نماید.

- داشتن پروانه وکالت
- داشتن حداقل ۵ سال سابقه کار مفید
- داشتن حداکثر ۶۰ سال سن

متقاضیان می‌توانند درخواست کتبی، مدارک و رزومه خود را حداکثر تا پایان وقت اداری ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ تحویل دفتر ریاست نمایند.

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان

### چگونه از بروز زخم در دیابتی‌ها جلوگیری کنیم؟

پاهای خود را نرم نگه دارید. به پاهای خود کرم مرطوب کننده بمالید تا نرم بمانند. ولی بین انگشتان پای خود را کرم نمالید، زیرا مرطوب بودن بین انگشتان پا باعث بروز عفونت قارچی پا می‌شود.



**شنبه** • **۲۵** اسفند ماه **۱۴۰۳** • شماره **۵۸۵۴**



## خبر

شهرداری همدان اعلام کرد

## سم‌پاشی زمستانه فضای سبز در همدان



هگمتانه، گروه خبر همدان: اجرای سم‌پاشی زمستانه در فضای سبز در دستور کار شهرداری همدان قرار گرفت.

به گزارش هگمتانه، با توجه به اهمیت سلامت درختان عملیات سم پاشی در فضای سبز انجام شد.

سم پاشی زمستانه می تواند جمعیت بسیاری از آفاتی که در حال بیدار شدن از خواب زمستانه هستند را از بین ببرد و کنترل کند.

این عملیات باعث از بین رفتن تخم‌ها و کرم‌ها و حشرات بالغ آفات در بخش‌های مختلف و شاخه و تنه درختان شده و جمعیت آفت در سال پیش رو را تا حد چشمگیری کاهش می دهد.

در سم‌پاشی زمستانه، محلول روغنی- سمی باید روی همه اندام‌های هوایی درخت مانند تنه و شاخه‌ها و سرشاخه ها، پاشیده شود. به خصوص اگر روی تنه درز و شکاف بیشتری وجود داشته باشد و تنه درخت، حالت پوسته پوسته به خود گرفته باشد، به همین علت سم‌پاشی تنه درختان اهمیت بسیار زیادی دارد.

به نقل از ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری همدان، بر اساس این گزارش، با توجه به مزایا و بررسی‌های صورت گرفته در شهرداری همدان نظر بر این شد که به صورت آزمون‌ه سم‌پاشی انجام شود و پس از بررسی نتایج در سال آتی در کل شهر سم پاشی انجام خواهد شد.

یورونیوز گزارش داد: شمار قربانیان خشونت جنسی در وسایل نقلیه عمومی فرانسه در سال گذشته به بالاترین حد خود

رسیده است. از سال ۲۰۱۶ تاکنون، این نوع خشونت ۸۶ درصد افزایش داشته است. در منطقه ایل-دو-فرانس، هفت نفر از هر ۱۰ زن در طول زندگی خود خشونت جنسی در حمل‌ونقل عمومی را تجربه کرده‌اند. پلیس فرانسه در ۲۰۲۴، بیش از ۳ هزار و ۳۷۴ مورد خشونت جنسی ثبت کرده که نسبت به سال گذشته ۶ درصد و در مقایسه با ۲۰۲۲، ۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. بیش از ۹۰ درصد قربانیان زنان و سه‌چهارم آنان کمتر از ۳۰ سال دارند.

● **وحد جمشیدی** رئیس اداره بازرسی صمت استان همدان گفت: در یکی از فروشگاه‌های زنجیره ای مقادیر زیادی گوشت تاریخ مصرف گذشته کشف و معدوم شد که تخلفات این فروشگاه منجر به تشکیل پرونده تعزیراتی شد.

● **مسلم مخفی** فرماندار همدان در کمیته برنامه‌ریزی شهرستان در اعتراض به بی‌توجهی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای گفت: به عنوان فرماندار چند بار بگویم مسیر میدان شهید همدانی تا جورقان باید روشن شود؟ آیا این یک افت برای همدان نیست که چنین وضعیتی داشته باشد؟!

● وقوع شکستگی در خط آب‌رسانی همدان از تالوار و تعمیرات مرتبط با آن در روزهای اخیر و تغییرات منطقه‌بندی شبکه توزیع به‌منظور به حداقل رساندن آثار کسری منابع و تغییرات هیدرولیکی در خطوط توزیع سبب افزایش کدورت و تغییر رنگ آب در برخی مناطق در شبکه توزیع شهر همدان شد. شرکت آب و فاضلاب همدان در خصوص این تغییر رنگ آب اعلام کرد که تغییرات ظاهری ایجاد شده در این مناطق کاملا تحت نظر مرکز پایش این شرکت است و آب هیچ‌گونه مشکل بهداشتی نداشته است.

## نخستین روز سال نو بارانی است

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی همدان از ورود سامانه بارشی به آسمان استان در اواخر هفته خبر داد و گفت: نخستین روز سال نو بارانی است.

به گزارش هگمتانه، محمدحسین باقری شکیب روز جمعه افزود: براساس آخرین داده‌های هواشناسی، آسمان استان تا اواخر هفته صاف تا کمی ابری است و در ساعات بعدازظهر شاهد

امام جمعه همدان:

# بی‌نظارتی بر بودجه فرهنگی ادارات

هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان گفت: یک درصد از بودجه ادارات دولتی به مسائل فرهنگی تعلق دارد که نظارتی بر آن صورت نمی‌گیرد.

به گزارش هگمتانه، آیت‌ا... حبیب الله شعبانی روز پنجشنبه در جمع فعالان مردمی در عرصه ازدواج، خانواده و جمعیت اظهار کرد: مؤسسات دولتی و وابسته به دولت سال جاری مکلف شدند تا یک درصد از بودجه اختصاصی خود را برای عرصه فرهنگ به خزانه واریز کنند تا در موارد فرهنگی مصرف شود. امام جمعه همدان با بیان اینکه نیازمند اولویت‌سنجی و برنامه‌ریزی برای سال آینده هستیم که تمامی مجموعه‌ها بر این اساس فعالیت کنند یادآوری کرد: توجه به مسائل فرهنگی و خانواده باید در راس برنامه‌ها قرار گیرد.

نماینده ولی فقیه در استان همدان ادامه داد: فعالیت مجموعه‌های مردمی در عرصه خانواده و

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان تأکید کرد:

## ضرورت ایجاد فرهنگسرای خانواده و پارک‌های موضوعی برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی



مهم در این حوزه است.

رضایی با بیان اینکه سبک زندگی مدرن باعث کاهش رغبت جوانان به ازدواج و فرزندآوری شده است، خاطرنشان کرد: خانواده‌ها به تک‌فرزندی قانع هستند و این روند کاهش جمعیت را تشدید می‌کند.

وی همچنین از کاهش نرخ رشد باروری در همدان خبر داد و یادآور شد: نرخ باروری در سال ۱۴۰۱ معادل ۱٫۶۰ بوده که در سال ۱۴۰۲ به ۱٫۴۵ کاهش یافته که این روند نگران‌کننده است.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان ایجاد پارک موضوعی مجموعه نفس را در به دورمله کوتاه‌مدت و بلندمدت ضروری دانست و اظهار کرد: در کوتاه‌مدت، فضاسازی و نصب نمادهای مرتبط در قسمتی از پارک ارم با عنوان مجموعه نفس انجام شود و در بلندمدت نیز به جهت توسعه برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی، بخشی از طرح پارک اکیاتان جهت فعالیت‌های این مجموعه اختصاص یابد.

رضایی همچنین بر لزوم تشکیل شورای راهبری حضور شهردار، استاندار و نماینده ولی فقیه است. وی با تأکید بر اینکه روند‌کنونی قادر به ایجاد دغدغه در بخش‌های مختلف جامعه نیست، تصریح کرد: باید این موضوع به صورت فراگیر در جامعه مطرح شود تا برنامه‌ها اثربخشی لازم را داشته باشند.

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر همدان به چهار مساله اصلی در حوزه جمعیتی اشاره کرد و ادامه داد: تشکیل خانواده، فرزندآوری، نابابوری و سقط جنین مباحث

# تخریب ۱۴۷ کاربری غیرمجاز در همدان طی امسال

سازمان‌های مربوطه ارجاع می‌شود.

■ **اجرای نخستین دوره طرح «قاضی در مدرسه» برای ۴ هزار دانش‌آموز**

معینی اظهار کرد: نخستین دوره طرح «قاضی در مدرسه» با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی و پیشگیری از جرم و بزهکاری بین دانش‌آموزان و ارتقای سطح سواد حقوقی آنان برای چهار هزار و ۳۷۲ دانش‌آموز همدانی در ۹۲ کارگاه آموزشی اجرا و در پایان پرسشنامه نظر سنجی انجام شد.

■ **شناسایی دو هزار تبعه غیرمجاز در استان**

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان با تأکید بر موضوع برخورد با کارفرمایانی که از کارگران اتباع غیر مجاز استفاده می‌کنند، تصریح کرد: برخورد با کسانی که از اتباع بیگانه استفاده می‌کنند، قاطع است، زیرا حساسیت نسبت به حضور اتباع بیگانه به جهت مشکلات اقتصادی زیاد شده است.

وی از دستگیری ۱۸ تبعه خارجی غیر مجاز و تشکیل پرونده کیفری به دلیل ارتکاب به جرم امسال در همدان خبر داد و اظهار کرد: هزار و ۵۰۰ تبعه بیگانه مجاز و ۲ هزار نفر تبعه بیگانه غیرمجاز در استان حضور دارند و در راستای ساماندهی اتباع بیگانه امسال ۲ جلسه برگزار شده است.

معینی اظهار کرد: اتباع خارجی غیر مجاز پس از سیر مراحل قانونی با هماهنگی لازم به کشورشان باز گردانده خواهند شد.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان گفت: میزان حجم سرقت

افزایش ابر و وزش موقت باد هستیم.

وی اظهار کرد: از اواخر هفته شاهد ورود سامانه بارشی به آسمان استان همدان خواهیم بود.

کارشناس اداره کل هواشناسی استان همدان همچنین گفت: از لحاظ دمایی روند افزایش دما ادامه خواهد داشت.

باقری شکیب افزود: کمینه و بیشینه دمای هوای استان همدان

در شبانه روز پنجشنبه به ترتیب با منفی ۲ درجه و ۲۰ درجه سانتیگراد بالای صفر به بهار و اسدآباد اختصاص داشت.

کارشناس اداره کل هواشناسی استان همدان افزود: دمای هوای شهر همدان نیز در مدت یاد شده بین صفر درجه و ۱۶ درجه سانتیگراد بالای صفر در نوسان قرار داشت.



بارش‌ها کمتر از نصف آب شرب همدان را می‌رسانند

## ناترازی آب در همدان

بر ثانیه در اختیار مردم استان همدان قرار دارد. وی در ادامه به فرآیند انتقال آب از منابع تأمین به شبکه‌های توزیع اشاره کرد و گفت: آب تولیدی استان از طریق ۹۳ ایستگاه پمپاژ و ۲هزار و ۸۷۳ کیلومتر خطوط انتقال به ۸۸۹ مخزن ذخیره آب با ظرفیت ۴۲۲ هزار و ۱۶۴ مترمکعب منتقل می‌شود و سپس از طریق ۵-هزار و ۸۵۴ کیلومتر شبکه توزیع، به مشترکان می‌رسد.

به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان در پایان با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف آب توسط مشترکان خاطرنشان کرد: همراهی مردم در صرفه‌جویی و مصرف بهینه آب، نقشی کلیدی در عبور از بحران‌های آبی ایفا می‌کند و بهره‌برداری از منابع آبی محدود نیازمند توجه جدی به اصلاح الگوی مصرف است تا بتوانیم از تنش‌های احتمالی در آینده جلوگیری کنیم. گفتنی است عوامل مختلفی بر فرورنشست زمین مؤثر است، اما دلیل اصلی و حتی بیش از ۹۵ درصد، علت فرورنشست برداشت بی‌رویه آب است. در حال حاضر حدود ۱۴۵ تا ۱۵۰ میلیارد مترمکعب ناترازی آب در سفره‌های زیرزمینی کشور داریم، یعنی آبی که برداشت شده اما جبران نشده است.

با حضور شهردار و رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر همدان

## قدردانی از کارکنان سازمان فرهنگی شهرداری



این مراسم با حضور شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر همدان، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و جمعی از مدیران و کارکنان سازمان برگزار شد. به نقل از ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری همدان، این ضیافت، فرصتی بود برای پاسداشت زحمات کسانی که با تعهد و تلاش، در مسیر ارتقای فرهنگ، همبستگی اجتماعی و توسعه ورزش و نشاط شهری گام برمی‌دارند.

## روند نزولی تب مالت در همدان

### بالاترین ابتلا در شهرستان‌های کیودرهنگ، نهاوند، رزن و درگزین

است که رقم بالایی را نشان می‌دهد که البته یکی از دلایل بالا بودن آمار تب مالت در همدان دقت در کشف، شناسایی و ثبت دقیق است. وی با اشاره به اینکه به گفته وزارت بهداشت شناسایی تب مالت دقیق‌تر از برخی استان‌ها انجام می‌شود، تصریح کرد: میزان بروز تب مالت در سال ۱۴۰۰ حدود ۲ هزار و ۱۵۸ مورد، سال ۱۴۰۱ یک هزار و ۸۴۱ مورد و سال ۱۴۰۲ حدود ۳۲۳ مورد بوده است.

به گزارش هگمتانه، محمد بهن‌شاد در نشست تخصصی سلامت و امنیت غذایی همدان با بیان اینکه ۱۴ درصد جمعیت روستایی استان همدان زیر پوشش آب و فاضلاب روستایی نیستند، اظهار کرد: در واقع ۲۰۰ روستای استان همدان تحت پوشش آب و فاضلاب روستایی نیستند. وی با اشاره به اینکه ۵۰۶ هزار و ۶۵۰ روستانشین زیر پوشش آب و فاضلاب روستایی هستند، افزود: این تعداد معادل ۸۴ هزار نفر است.

سرپرست معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان ادامه داد: مطلوبیت کلسنجی آب آشامیدنی مناطق روستایی استان همدان نیز بیانگر این است که در ۸۰ درصد نمونه‌ها کمر مطلوب بوده است.

به‌نشان با بیان اینکه میزان بروز تب مالت در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در همدان ۱۱۰ در سال ۱۴۰۱ بوده است، گفت: این آمار نسبت به میانگین کشوری ۵۵ درصد





هگمتانه، گروه خبر همدان؛ شهرداری همدان با سرمایه‌گذاری ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریالی و خریداری ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید و چهار دستگاه ون، گامی اساسی در بهبود وضعیت حمل و نقل عمومی برداشته است که این اقدام نه‌تنها به کاهش ترافیک و آلودگی هوا کمک می‌کند، بلکه کیفیت زندگی شهری را ارتقا داده و عدالت اجتماعی را در دسترسی به خدمات حمل و نقل عمومی افزایش می‌دهد.

به گزارش خبرنگار هگمتانه؛ در سال‌های اخیر، به ویژه با افزایش تعداد خودروهای شخصی و مشکلات ناشی از ترافیک در شهرها، توجه به نوسازی و توسعه سامانه‌های حمل و نقل عمومی به عنوان یکی از راهکارهای مؤثر برای کاهش مشکلات شهری و ارتقای کیفیت زندگی شهری اهمیت بسیاری یافته است.

در این راستا، شهرداری همدان با خریداری ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید و چهار دستگاه خودروی ون، گام مهمی در بهبود وضعیت حمل و نقل شهری برداشته است. این اقدام نه‌تنها در کاهش ترافیک و آلودگی هوا تأثیرگذار خواهد بود، بلکه بر بهبود عدالت اجتماعی و افزایش کیفیت زندگی در شهر همدان نیز اثرات مثبتی خواهد داشت.

**▪ سرمایه‌گذاری قابل توجه برای ارتقای ناوگان حمل و نقل**

شهرداری همدان با تخصیص ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار و تصویب شورای اسلامی شهر همدان، اقدام به خرید ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید و چهار دستگاه ون کرده است. این تصمیم که در شرایط دشوار اقتصادی و نوسانات قیمتی اتخاذ شده، به عنوان یک گام راهبردی در نوسازی ناوگان حمل و

نقل عمومی شناخته می‌شود. خرید این اتوبوس‌ها از ایران‌ خودرو، به رغم مشکلات اقتصادی، باعث شده تا شهرداری همدان بتواند به طور مؤثر ظرفیت ناوگان حمل و نقل عمومی خود را افزایش دهد. این اقدام به رغم چالش‌های اقتصادی، گام بزرگی در راستای کاهش ترافیک و بهبود وضعیت حمل و نقل عمومی همدان به شمار می‌رود. به گفته مسؤلان، با وارد شدن ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان، نه تنها ظرفیت حمل و نقل عمومی شهر افزایش می‌یابد، بلکه زمان انتظار در ایستگاه‌ها کاهش پیدا کرده و خدمات بهتری به شهروندان ارائه خواهد شد. همچنین این افزایش ظرفیت به کاهش ازدحام در ناوگان موجود کمک خواهد کرد.

**▪ کاهش ترافیک و بهبود جریان حرکت وسایل نقلیه**
یکی از مهم‌ترین اهداف شهرداری همدان از خریداری اتوبوس‌های جدید، کاهش بار ترافیکی در شهر همدان بوده است؛ بر اساس مطالعات حمل و نقل شهری، هر اتوبوس جدید می‌تواند جایگزین ۳۰ تا ۴۰ خودرو شخصی شود و این موضوع موجب کاهش استفاده از خودروهای شخصی، بهبود جریان حرکت وسایل نقلیه و در نتیجه افزایش بهره‌وری معابر شهری خواهد شد.

با اضافه شدن اتوبوس‌های جدید به ناوگان، پیش‌بینی می‌شود که فاصله زمانی خطوط کاهش و خدمات‌رسانی به مردم بهبود یابد و همچنین این تغییرات می‌تواند موجب کاهش تراکم خودروهای شخصی در خیابان‌ها شود و فضای بیشتری برای حرکت وسایل نقلیه فراهم آورد.

**▪ کاهش آلودگی هوا و تأثیرات زیست‌محیطی**

در کنار کاهش ترافیک، ورود اتوبوس‌های جدید به ناوگان حمل و نقل عمومی همدان به دلیل استفاده از فناوری‌های نوین در مصرف سوخت، تأثیرات مثبتی بر محیط زیست خواهد داشت، این اتوبوس‌ها با بهره‌گیری از فناوری‌های به‌روز، مصرف سوخت بهینه‌ای دارند و در نتیجه، آلاینده‌های کمتری مانند دی‌اکسید کربن و ذرات معلق به جو وارد می‌کنند.

کاهش استفاده از خودروهای شخصی و جایگزینی آنها با اتوبوس‌های جدید می‌تواند به طور قابل توجهی به کاهش آلودگی هوا و بهبود کیفیت محیط‌زیست کمک کند. این تغییرات علاوه بر کاهش آلودگی هوا، در بهبود وضعیت سلامت عمومی شهروندان نیز تأثیرگذار خواهد بود.

**▪ کاهش هزینه‌های اقتصادی برای شهروندان و ارتقای عدالت اجتماعی**
از دیگر مزایای این اقدام شهرداری، کاهش هزینه‌های خانوارها به دلیل دسترسی بیشتر به حمل و نقل عمومی است، افزایش تعداد اتوبوس‌ها به معنای کاهش نیاز به استفاده از خودروهای شخصی است و این امر به کاهش هزینه‌های مربوط به سوخت، تعمیرات خودرو و پارکینگ برای شهروندان منجر می‌شود؛ همچنین با افزایش دسترسی به حمل و نقل عمومی، اقشار کم‌درآمد جامعه نیز به فرصت‌های شغلی و آموزشی دسترسی بهتری خواهند داشت.

یکی از نکات مهم در این راستا، افزایش عدالت اجتماعی است که با توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی، همه افراد شهر از جمله اقشار مختلف اجتماعی، می‌توانند از خدمات حمل و نقل عمومی

## جابجایی درختان بلوار شهید رجایی با نظارت کامل کارشناسان

آب و هوا و خاک امکان جابجایی درختان را فراهم کند.

با حمایت‌های استاندار همدان و آغاز برنامه‌ریزی‌ها برای اجرای طرح تقاطع شهید مدرس، جابجایی درختان در راستای اجرای پروژه عمرانی تقاطع شهید مدرس در همدان به شکل اصولی صورت گرفت. درختان بلوار شهید رجایی با رعایت اصول فنی و با نظارت کامل مدیران و کارشناسان سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان جابجا و در کوی پرواز مجدد کاشته شدند.

هگمتانه، گروه خبر همدان؛ جابجایی درختان بلوار شهید رجایی در راستای اجرای پروژه عمرانی تقاطع شهید مدرس به شکل اصولی و با نظارت کارشناسان صورت گرفته است.

به گزارش هگمتانه، سال گذشته موضوع اجرای تقاطع شهید مدرس به دلیل مشکلاتی که نهادهای دیگر در این زمینه داشتند به طول انجامید تا جایی که فرصت انتقال درختان بلوار شهید رجایی به پایان رسید به این ترتیب اجرای این طرح به اسفند امسال موکول شد که شرایط

با سرمایه‌گذاری ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریالی شهرداری همدان برای خریداری ۴۰ اتوبوس جدید

# شهر در آستانه تحول ترافیکی



بهره‌مند شوند و این اقدام نه‌تنها به کاهش ترافیک کمک می‌کند، بلکه فرصت‌های بیشتری برای دسترسی به خدمات عمومی، آموزشی و شغلی فراهم می‌آورد.

**▪ افزایش ایمنی و کاهش تصادفات جاده‌ای**

آمارها نشان می‌دهند که تصادفات مرتبط با خودروهای شخصی به مراتب بیشتر از تصادفات ناشی از حمل و نقل عمومی است و با گسترش استفاده از اتوبوس‌ها و کاهش تردد خودروهای شخصی، احتمال وقوع تصادفات نیز کاهش خواهد یافت که این امر به نوبه خود می‌تواند به افزایش ایمنی در سطح شهر کمک کند و از بروز حوادث ترافیکی جلوگیری کند.

**▪ پشتیبانی از دیگر بخش‌های حمل و نقل شهری**

در کنار خرید اتوبوس‌های جدید، شهرداری همدان به نوسازی و بهسازی تاکسی‌ها نیز پرداخته است. با نوسازی ۱۰۰ دستگاه تاکسی و اجرای طرح اسقاط خودروهای فرسوده، شهرداری قصد دارد تا با کاهش تعداد تاکسی‌های فرسوده، بهره‌وری و ایمنی این بخش از حمل و نقل شهری را افزایش دهد.

همچنین، در راستای نوسازی ون‌های شهری که اکثر آنها بیش از ۱۸ سال عمر دارند، شهرداری همدان طرحی را به اجرا درآورده است که در آن به هر بهره‌بردار ون کمک بلاعوض و تسهیلات کم‌بهره ارائه می‌شود. این طرح به نوسازی ناوگان ون‌های شهری و بهبود کیفیت خدمات حمل و نقل در این بخش کمک خواهد کرد.

**▪ آغاز برنامه‌های ویژه برای معلولان و جانبازان**

یکی از ابتکارات جدید شهرداری همدان، راه‌اندازی سامانه حمل و نقل ویژه معلولان و جانبازان است.

برای این منظور، چهار دستگاه ون سواری ویژه خریداری شده‌اند که دو دستگاه آن برای استفاده معلولان و جانبازان تجهیز خواهند شد. این سامانه به‌طور خاص با هدف تسهیل تردد افراد با نیازهای ویژه طراحی شده و به عنوان یکی از اقدامات مهم

در راستای بهبود خدمات اجتماعی و حمل و نقل در همدان به شمار می‌آید.

**▪ تحولی در حمل و نقل عمومی همدان**

بدون شک، اقدامات اخیر شهرداری همدان در نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی به عنوان یک تحول بزرگ در این حوزه شناخته می‌شود که با اضافه شدن ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان،

عمل کند.

در این میان، برخی افراد در فضای مجازی با ارائه اطلاعات نادرست، تلاش دارند این اقدام ضروری را به‌گونه‌ای دیگر جلوه دهند. در حالی که این پروژه بخشی از برنامه کلان توسعه شهری است و نباید با نگاه‌های جناحی و مغرضانه به آن پرداخته شود.

شهرداری همدان تأکید دارد که توسعه شهری نیازمند اجرای پروژه‌های زیرساختی است و در این مسیر، همواره ملاحظات زیست‌محیطی و حقوق شهروندان مدنظر قرار دارد.



بر اساس اعلام شهرداری همدان با توجه به عمق مناسب خاک در کوی پرواز، این منطقه برای جابجایی درختان در نظر گرفته شده است و با توجه به اینکه این درختان به شکل اصولی جابجا شده‌اند انتظار می‌رود این ۳۹ اصله درخت در فصل بهار سبز شوند.

باید متذکر شد که شهرداری همدان تمامی تلاش خود را برای حفظ این درختان به کار گرفته است و نظارت کارشناسان بر این انتقال کامل بوده و شرایط برای حفظ درختان فراهم است.

### حداقل ۱۰۰درصد اراضی ملی همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان؛ معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان گفت: طرح حدنگاری در ۱۰۰ درصد اراضی ملی به وسعت ۷۰۰ هزار هکتار سال گذشته به پایان رسید. به گزارش هگمتانه، رضا الوندی بیان کرد: بهره گیری از سامانه‌های هوشمند و روش‌های نوین برای نظارت و کنترل بر عرصه‌های منابع طبیعی، این استان را برای زمین خواران نامن کرده است. وی با بیان اینکه طرح حدنگاری در ۱۰۰ درصد اراضی ملی به وسعت ۷۰۰ هزار هکتار سال گذشته به پایان رسید، اضافه کرد: پس از اجرای طرح حدنگاری اجرای ماده ۵۴ قانون رفع موانع رقابت پذیر ابلاغ شد که در این راستا هم طی مدت ۲ سال این قانون به سرانجام رسید.

معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری بیان کرد: یکی از محاسن این قانون این بود که هفت هزار هکتار از اراضی این استان که اجرای مقررات داشت اما در مستثنیات شناسایی نشده بود، به عرصه‌ها بازگشت همچنین با به روز شدن اطلاعات، تثبیت اطلاعات در ثبت اسناد، در جلوگیری از زمین خواری مؤثر بود. الوندی گفت: همچنین با تهیه نقشه به دنبال اجرای طرح حدنگاری و ماده ۵۴ قانون رفع موانع رقابت پذیر، رتبه همدان در پاسخ به استعلامات بهبود یافت و میانگین پاسخ به استعلامات به چهار روز رسید که رتبه دوم کشور را در این باره داریم. وی افزود: همدان در زمینه ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی کارهای خوب و بزرگی کرده که در بهبود وضعیت کشور به ویژه بهبود و مدیریت انرژی و کاهش قطعی برق بسیار مؤثر است.

معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اضافه کرد: این اداره کل در زمینه پنجره واحد مدیریت زمین و در خدمات پاسخ به استعلامات به دستگاه‌های که با زمین سر و کار دارند، رتبه پنجم کشور را دارد.

الوندی ادامه داد: در پنجره مدیریت زمین از قسمت پایش می توان هر گونه فعل و انفعالات، مکان وقوع تخریب و زمین خواری و مساحت آن که رخ می دهد را از طریق ماهواره خیام رصد و کنترل کرد.

وی بهبود کیفیت نقشه‌های زمین، انجام همه اقدامات منابع طبیعی توسط سامانه‌های طراحی شده، ورود رود هنگام عشایر به استان و بروز حریق در عرصه‌های طبیعی را از مهمترین دغدغه‌های منابع طبیعی همدان در فصل بهار سال آینده عنوان کرد. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان نیز گفت: وسعت جنگل‌های این استان به بیش از ۴۳ هزار هکتار می رسد که شامل یک هزار و ۴۴۱ جنگل طبیعی، ۶ هزار هکتار دست کاشت و مابقی اراضی زیست محیط جنگلی است.

شاهرخ شجاعی فر افزود: در راستای حفظ، احیای و غنی سازی جنگل‌ها فعالیت هایی انجام شده که در راستای کاشت یک میلیارد درخت، نسبت به فعال



<b>وسعت جنگل‌های این استان به بیش از ۴۳ هزار هکتار می رسد که شامل یک هزار و ۴۴۱ جنگل طبیعی، ۶ هزار هکتار دست کاشت و مابقی اراضی زیست محیط جنگلی است.</b>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

سازی نهالستان‌ها اقدام شد به گونه ای که در سال نخست اجرای این طرح یک میلیون و ۷۵۰ هزار اصله نهال در بخش دولتی و خصوصی تولید و با در نظر گرفتن نهال‌های زارعت چوب و یک میلیون و ۴۰ هزار بذر کاری و ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار کشت در عرصه صورت گرفت.

وی ادامه داد: سال دوم اجرای این طرح ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار اصله نهال تولید و ۳۰۰ هزار بذر کشت شد و سال سوم اجرای طرح از اوایل مهر امسال شروع و کشت بذر شروع شده است.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان گفت: هفته منابع طبیعی ۵۶۰ هزار اصله نهال توزیع شد که شامل ۴۳۵ هزار نهال صنوبر، ۱۱۵ هزار اصله گونه‌های مختلف فضای سبزی و جنگلی شامل توت، سنجد، ارغوان، داغداغان، زبان گنجشک، بادام، کاج، سبز خمره ای و بلوط توزیع شد.

شجاعی فر افزود: پیشتر پنج گونه نهال در استان همدان تولید می شد که هم اینک ۳۱ گونه نهال در

نهالستان‌های این استان تولید می‌شود. وی بیان کرد: ۶۶۵ هزار هکتار وسعت مراتع این استان شامل یک هزار و ۸۵ سامان عرفی که از این میزان ۵۵ سامان عشایری است و ۶۴ هزار بهره بردار



**شنبه** • **۲۵ اسفند** ماه **۱۴۰۳** • شماره **۵۸۵۴**



**روی خط آقساید**

\* سه هیأت ورزشی در آستانه تغییرات قرار دارند. شنیده ها حاکی است وضعیت سه هیأت ورزشی قرمز است و اعتراض هایی را به دنبال داشته اند.گویا مدیران ورزش استان هم به این نتیجه رسیده اند که تغییرات در این هیأت ها لازم است.

\* ستایش ایلوخانی نابغه تنیس روی میز جوانان همدان به اردوی برترین های تنیس روی میز جهان به میزبانی کشور قطر دعوت شده است. خانواده ایلوخانی با هزینه شخصی قرار است فرزند خود را اعزام این رویداد مهم جهانی کنند.

\* هیأت دانش آموزی استان همدان با وجود جمعیت پرشمار فاقد دفتر مدیریتی است.
\* کارن شمس قهرمان شمشیربازی همدان در سکوت محض مسوولان اجرایی استان و حق خوری آشکار فدراسیون شمشیربازی وفدراسیون دانش آموزی، مجوز اعزام به مسابقات جهانی دانش آموزی در صربستان را کسب نکرد.
\* چوگان، بازی سوار بر اسب همراه با روایتگری است که در آثار هنری و ادبی مفاخر ایرانی بارها و بارها مورد تاکید بوده است. در اقدام جدید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نقش چوگان اثر استاد محمود فرشچیان بر روی چک پول های چاپ جدید به چشم می خورد. اما چوگان در همدان تعطیل است.

\* بعد از کسب رتبه پنجم لیگ برتر بسکتبال سه نفره توسط بانوان بسکتبالیست شهرستان، خیرها حکایت از حضور نهایي امیرحسین پویا بازیکن خوش آتیه بسکتبال تویسگران در اردوی تیم ملی جوانان ایران دارد.
\* فریبا محمدیان، معاون توسعه ورزش بانوان، با استقبال مریم بهاروند نایب رئیس فدراسیون با حضور در خانه جودو مجموعه ورزشی شهید کبک‌نایان، از اردوی آماده‌سازی تیم ملی جودو بانوان بازدید کرد. محمدیان در این اردو مذاققی با مریم برپت بانو تاریخ ساز جودو همدان گفت وگو کرد.

\* مسابقات فوتسال جام رمضان استان همدان با شرکت ۲۴ تیم و در قالب شش گروه ۴ تیمی به همت کمیته فوتسال در حال برگزاری است. این مسابقات برای نخستین بار به صورت زنده از شبکه استانی پخش می شود.
\* امروز قرار است بخشی از قرارداد بازیکنان تیم فوتبال بانوان پاس همدان پرداخت شود. گویا قرار است با مساعدت حاجی بابایی نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی و اداره کل ورزش و جوانان، نسبت به تسویه بدهی تیم بانوان اقدام شود.

\* دومین مرحله اردوی آماده سازی و ارزیابی ورزشکاران رشته های دارت، تنیس روی میز و دوومیدانی در اهواز جهت مسابقات جهانی آلمان آغاز شده است. همدان در این اردو دارای نماینده است.

\* دومین مرحله لیگ جهانی کاراته وان(پریمیر لیگ) در سال ۲۰۲۵ در هانگژو چین آغاز شده است. نمایندگان ایران در دو بخش آقایان و بانوان در این رویداد حاضر شده‌اند. همدان در این لیگ نماینده ای ندارد.

\* بازار افطاری دادن هیأت های ورزشی این روزها حساسی داغ است و برای ورزش استان ترافیک شبانه ایجاد کرده است.

**اختصاص ۵ میلیارد ریال برای احداث چمن مصنوعی دانش‌آموزان روشندل**
هگمتانه، گروه ورزش؛ با پیگیری و تخصیص اعتبار از سوی نماینده مجلس شورای اسلامی، به‌زودی عملیات ساخت زمین چمن مصنوعی، ویژه دانش‌آموزان روشندل در یکی از مدارس همدان آغاز خواهد شد.

عباس صوفی نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی پیرامون این خبر اذعان کرد: طی درخواست یکی از مدارس استثنایی شهر همدان جهت احداث چمن مصنوعی

# نمره ۲۰ رئیس فدراسیون تنیس روی میز کشور به همدانی‌ها

## علی قاراداشی: ویتیرین پرافتخاری را ایجاد کرده‌اید

هگمتانه، گروه ورزش؛ مهرداد علی قاراداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز کشور میهمان نشست پایان سال هیأت تنیس روی میز همدان بود. در نشستی که یوسف خدروییسی معاون توسعه ورزش قهرمانی همدان، ملی پوشان، پیشکسوتان، داوران و ناامداران ورزش تنیس روی میز استان همدان گردهم آمدند.

این نشست در حالی برگزار شد که خانواده تنیس روی میز همدان بدون واسطه و در فضای صمیمی با علی قاراداشی رئیس فدراسیون به گفت وگو نشستند و او نیز به خواسته های آنها پاسخ گفت. معاون توسعه ورزش قهرمانی همدان در این نشست گفت: آنچه امروز می بینیم، ورزش تنیس روی میز همدان به خصوص در بخش دختران پرچم‌دار کشور است.

یوسف خدروییسی افزود: انحصار عنوان‌های قهرمانی مسابقات تنیس روی میز در ده های سنی مختلف دختران و هوپس پسران کشور از سوی پدیده‌های تنیس همدان، این استان را پرچم‌دار استعداد‌های برتر کرده است.

وی ادامه داد: تنیس روی میز با برخورداری از مربیان باتجربه و پرتلاش، در حوزه کشف نخبه های این رشته و استعدادسازی جهش چشمگیری داشته است.

خدروییسی اظهار کرد: موفقیت های به دست آمده در حوزه تنیس روی میز بانوان و در ده های سنی مختلف نشان از توانمندی این استان در استعدادپروری این رشته ورزشی است.

وی بیان کرد: هم اکنون تنیس روی میز بانوان همدان در تمامی ده های سنی دارای عضویت در تیم های ملی است و نشان می دهد رسیدن به این افتخار ارزنده تصادفی نبوده و محصول سرمایه گذاری، توان مدیریتی و تجربه است.

خدروییسی ادامه داد: در حال حاضر استان همدان توانسته آزمون اصلی تنیس روی میز دختران کشور

## ملایری‌ها بر بام کیک بوکسینگ بانوان استان

هگمتانه، گروه ورزش؛ بانوان ملایری با کسب ۴۷ نشان درخشان طلا، نقره و برنز مسابقات قهرمایان کیک بوکسینگ بانوان استان همدان با افتخار بر سکوهای قهرمانی و نایب قهرمانی آن ایستادند.

مسابقات قهرمانی کیک بوکسینگ بانوان استان همدان به میزبانی شهرستان نهاوند برگزار شد .
این مسابقات باحضور ۲۰۰ رزمی کار از شهرستان های ملایر، کیودرهنگ، همدان، نهاوند و تویسگران در پنج رده سنی نونهال، نوجوان، جوان، بزرگسال و پیشکسوتان برگزار شد.

برای دانش‌آموزان روشندل، به‌زودی عملیات ساخت این زمین آغاز خواهد شد تا این عزیزان بتوانند با امکاناتی بهتر اوقات فراغت خود را سپری کنند.

وی تصریح کرد: پنج میلیارد ریال برای احداث این زمین چمن در نظر گرفته‌ایم و امیدواریم هرچه سریع‌تر این پروژه عملیاتی شود، چراکه خواسته این قشر برای ما از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.



عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در صورت نیاز، امکانات دیگری هم برای این مدرسه و این قشر تأمین خواهیم کرد تا درخواست جامعه روشندل را در حد توان اجابت کنیم.

گفتنی است؛ به نمایندگی از دفتر عباس صوفی، از مدرسه حضرت موسی بن جعفر (ع) بازدید و مراحل اولیه پروژه زمین چمن مصنوعی این مدرسه مورد بررسی قرار گرفت.



علی قاراداشی به موفقیت های مهم فدراسیون تنیس روی میز اشاره کرد و گفت: نقره نوجوانان آسیا، برنز انفرادی جهان توسط بنیامین فرجی، پیروزی مقابل وانگ چوکیمن دارنده طلا المپیک توسط بنیامین فرجی، کسب سهمیه المپیک با قهرمانی در آسیای میانه و کسب سهمیه المپیک از طریق زکینگ توسط نوشاد عالمیان موفقیت های برجسته پینگ پنگ ایران در سال ۱۴۰۳ بود.

وی افزود: همچنین کسب رتبه چهارم داوران ایران در رنکینگ جهانی از نظر تعداد داور بین المللی از افتخارات فدراسیون تنیس روی میز است.

وی خاطرنشان کرد: هم اکنون تعداد قابل توجهی لژیونر داریم، از جمله شیما صفایی، الینا رحیمی، غزاله ملاطلب که در فرانسه و آلمان توپ می‌زنند و بازیکنانی امثال شهسوار، حاجیلو و اشتری که در لیگ ترکیه توپ می‌زنند.

رئیس فدراسیون تنیس روی میز کشور با اشاره به برنامه های مهم سال آینده گفت: ۸ اعزام متعدد بین المللی در ابتدای سال ۱۴۰۴ خواهیم داشت و ورزشکاران ما در اسلوانی و چک حاضر خواهند شد. وی افزود: به دنبال قهرمانی در بازی های کشورهای اسلامی هستیم و همدان در این رویداد سهم مهمی حساب ویژه روی توانایی این استان دارم.



همچنین مریم ملکی، مبینا چهاردولی، شکبیا کولیوند، هستی فعلی، غزل فرهادی، پرنیا نوری، نادیا کامالی، مهسا فرهادی، ریحانه کریمی، سونیا قنبری، فاطمه روستایی، الینا قنبری، مریم نهاوندی، پرپا احمدی، ستایش دولت آبادی وفاطمه غیاثوند همگی صاحب نشان نقره شدند.

تارا فرهانی، شیرین عباسی، فاطمه شهید، زینب نوروزی، سارینا تگلو، بهینا المامیر، محنا کریمی، راحیل بارانی، ستایش دشتی، غزل زار،ع، تمین بارانی، فاطمه نصیری وهلیا احمدی نیز نشان ها برنزر را برای تیم ملایر کسب کردند.

### درخشش مدرسه سما در ورزش قهرمانی

در کنار آموزش‌های علمی و تحصیلی، بستر رشد و پیشرفت دانش‌آموزان در عرصه‌های مختلف را مهیا کنیم و درخشش مانده سروس‌مهر گواهی بر این مدعاست و نشان می‌دهد که با برنامه‌ریزی صحیح و حمایت از استعدادها، می‌توان به قله‌های افتخار دست یافت.

دعوت مانده سروس مهر به تیم ملی نه‌تنها افتخاری برای خانواده سما است؛ بلکه الهام‌بخش سایر دانش‌آموزان این مجموعه نیز خواهد بود و بدون تردید با تداوم این روند، شاهد ظهور قهرمانان بیشتری از سما در عرصه‌های ملی و بین‌المللی خواهیم بود.

## پاس قهرمان فوتبال جوانان استان شد



کسب ۱۷ امتیاز مقتدرانه راهی لیگ برتر استان شد. لازم به ذکر است هدایت این تیم برعهده محمود الماسی و سرپرست تیم نیز بهروز کریمی است.

فوتبال لیگ دسته یک استان، به عنوان قهرمانی

این مسابقات رسید؛ تک گل پاس در این مسابقه را علی قهرمانی در دقیقه ۹۷ به ثمر رساند.

بدین ترتیب پاس همدان با پنج برد، دو مساوی و

هگمتانه، گروه ورزش؛ تیم پاس همدان قهرمان مسابقات فوتبال لیگ دسته یک جوانان استان شد. تیم فوتبال جوانان این باشگاه پس از تساوی ۱-۱ مقابل یاران کوروش نهاوند در هفته پایانی مسابقات

مکزیک - خانان

۸. «سرخ تیره» - آگینه و شیشه براق

۹. زن دیرنشین - هاله ماه

۱۰. توان و قدرت - نقاش

۱۱. هنور «مرد» نشده! - ضربه‌ای در کاراته -

میوه نارس

۱۲. کافی - درخت جوان - بلد

۲. نام دخترانه - کنایه از نور کم

۳. کارکشتگی - از واحدهای اندازه‌گیری

۴. از قهرمانان نورانی در شاهنامه - گستردنی

۵. کنایه از متواضع - کمیسیون بر

۶. رغبت - بلوا - کنسل

۷. بنابراین- از رهبران برجسته انقلاب



